
1
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O   Nº 3 0 3 3 1, DE 03 DE ABRIL DE 2024 
 

Homologa e dá publicidade às Portarias n° 
02/2024 e 03/2024, do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 
 
Considerando os termos do Memorando 01/2024, do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA;  
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º Homologar e dar publicidade às Portarias n° 02/2024 
e 03/2024, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 
CMDCA, as quais nomeiam os Conselheiros Tutelares para o quadriênio 
2024/2027, publicadas no Boletim Oficial do Município, Edição n° 2340, em 04 
de abril de 2024. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 
 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 03 de abril de 2024. 
 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 
 
 
 

 

P U B L I C A D O 
Edição nº: 2340 – Data: 04/04/2024 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
Edição nº: 2241 – Data: 05/04/2023. 

Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma digital por 
LUIS FABIANO DE MATOS 
Dados: 2024.04.05 14:01:53 
-03'00'

MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:65229
967820

Assinado de forma 
digital por MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.04.05 
15:04:22 -03'00'



2
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O N.º 3 0 3 3 5, DE 04 DE ABRIL DE 2024 
 
Declara vacância do cargo público. 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas, 
 
Considerando os termos do Procedimento Administrativo 570724/2024 da 
Secretaria Municipal de Administração/Divisão de Recursos Humanos; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1º Declarar vacância do cargo público em conformidade ao inciso 
VI, do Art. 62, da Lei Municipal n. 1883/2012, conforme segue: 

 
Mat. Nome Vacância no cargo Para Posse no cargo A partir de Protocolo 
8.586 Elisana Mendes Ferraz Auxiliar de Serviços 

Gerais 
Agente de Combate a 
Endemias 

08/04/2024 570724/2024 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga 

as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 04 de 
abril de 2024. 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O - Edição nº: 2341 

Data: 05/04/2024 - Boletim Oficial 

do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma digital por 
LUIS FABIANO DE MATOS 
Dados: 2024.04.05 15:03:31 
-03'00'

MARCIO ARTUR 
DE 
MATOS:65229967
820

Assinado de forma digital 
por MARCIO ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.04.05 
15:07:17 -03'00'



3
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341

      MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O N.º 3 0 3 3 6, DE 04 DE ABRIL DE 2024 
 

Nomear os aprovados no Edital de Convocação nº 

06/2024 do Concurso Público Municipal nº 01/2023. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas,  
 
Considerando os termos do Memorando nº 214/2024, da Secretaria Municipal 
de Administração/Divisão de Recursos Humanos; 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º NOMEAR, os servidores relacionados no Anexo I, que faz 

parte integrante deste Decreto, a partir de 08 de abril de 2024, aprovados no 
Concurso Público Municipal nº 01/2023, conforme trata o Edital de Convocação 
n° 06/2024. 

 
Art. 2º Os nomeados relacionados no Anexo I deverão tomar posse 

no prazo de 30 dias. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 04 de 
abril de 2024. 

 
 

 
Marcio Artur de Matos 

 Prefeito  
 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município

P U B L I C A D O - Edição nº: 2341 

Data: 05/04/2024 - Boletim Oficial 

do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma digital 
por LUIS FABIANO DE 
MATOS 
Dados: 2024.04.05 14:01:21 
-03'00'

MARCIO ARTUR DE 
MATOS:652299678
20

Assinado de forma digital 
por MARCIO ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.04.05 
15:03:44 -03'00'



4
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341

      MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

DECRETO Nº 3 0 3 3 6  

ANEXO I 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS 

NOMEAÇÃO A PARTIR DE 08 DE ABRIL DE 2024. 

 

Edital de Convocação nº 06/2024 – Concurso Público Municipal nº 01/2023. 

N.º 
ORDEM MATR NOME CARGO AREA DE 

ATUAÇÃO NÍVEL 
PADRÃO DATA 

NOMEAÇÃO NÍVEL 
VENC/CLASSE 

1 8586 ELISANA MENDES FERRAZ AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS  V A 08/04/2024 
2 11487 DANUBIA MARIANA PROCOPIO AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS  V A 08/04/2024 
3 11488 ANA PAULA SOARES PADILHA AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS  V A 08/04/2024 
4 11489 GISELE GONCALVES BUENO AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS  V A 08/04/2024 

5 11490 LILIANE CASTURINA 
GUIMARÃES BRANCO AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS  V A 08/04/2024 

6 11491 TATIANE CABRAL DA SILVA 
MARTINS AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS  V A 08/04/2024 

7 11492 RENATA SILVA OLIVEIRA ROSA AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS  V A 08/04/2024 
8 11493 DAISE CAROLINE DE MORAIS AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS  V A 08/04/2024 
9 11494 ELIARA DOS SANTOS RIBEIRO AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS  V A 08/04/2024 
10 11495 PRISCILA GOMES DA SILVA AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS  V A 08/04/2024 

 



5
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341

      MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

D E C R E T O Nº 3 0 3 3 7, DE 02 DE ABRIL DE 2024 
 

Revoga a Cessão de Servidor Público Municipal Ludovico 
Sviech Sobrinho, designado para atuar no Fundo 
Previdenciário (FUNPREV) 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 
 
Considerando o artigo 20 da Lei municipal 2428, onde estabelece a 
estrutura administrativa do FUNPREV. 

 

DECRETA: 

 

   Art. 1º - REVOGAR o Decreto 28576 de 02 de agosto de 2022, que 
dispõe sobre a cessão do Servidor Público Municipal, LUDOVICO SVIECH 
SOBRINHO, matricula 10.053, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Técnico Municipal de Nível Superior, da área de atuação de Fiscalização de 
Receitas Tributárias, nos termos do Art. 153, inciso I § 1º e 2º da Lei Municipal 
nº 1.883/2012, e do Art. 20 §1º da Lei municipal nº 2428, a partir de 05 de abril 
de 2024. 

   Art. 2º - A partir de 05 de abril de 2024, o servidor deverá retornar 
a função e cargo de origem no Município de Telêmaco Borba; 

   Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de 05 de abril de 
2024 e revoga as disposições em contrário. 

    

PAÇO DAS ARAUCARIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 02 de abril de 
2024. 

 

 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O - Edição nº: 2341 

Data: 05/04/2024 - Boletim Oficial 

do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma digital por 
LUIS FABIANO DE MATOS 
Dados: 2024.04.05 14:56:36 
-03'00'

MARCIO ARTUR 
DE 
MATOS:652299
67820

Assinado de forma 
digital por MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.04.05 
15:02:28 -03'00'



6
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O N.º 3 0 3 3 8, DE 05 DE ABRIL DE 2024 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL EM 
EXERCICIO DE TELÊMACO BORBA, 
ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas, 
 

 
D E C R E T A: 

 
 
Art. 1º CONCEDER LICENÇA, para 

concorrer a cargo eletivo, ao servidor LUDOVICO SVIECH SOBRINHO, 

matrícula n.º 10.053, ocupante do cargo do quadro de provimento efetivo 

denominado Técnico Municipal Nível Superior/Fiscal de Receitas Tributárias, 

lotado na Divisão de Administração Tributária, da Secretaria Municipal de 

Finanças, a partir de 06 de abril de 2024, de acordo com o que dispõe o Artigo 

145 da Lei Municipal 1883/12, conforme consta nos Autos de Processo 

Administrativo N.º 568708/2024. 

 
Art. 2º Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 05 de abril 
de 2024. 
 

 

 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 

P U B L I C A D O - Edição nº: 2341 

Data: 05/04/2024 - Boletim Oficial 

do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma digital por 
LUIS FABIANO DE MATOS 
Dados: 2024.04.05 14:57:32 
-03'00'

MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:65229
967820

Assinado de forma 
digital por MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.04.05 
15:03:15 -03'00'



7
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 D E C R E T O N.º 3 0 3 3 9, DE 05 DE ABRIL DE 2024 
 
Exonera servidor e dá outras providências. 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e, 
 
Considerando os termos do Processo Administrativo nº 570955/2024, 
encaminhado pela Secretaria Municipal de Administração/DHR.  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º EXONERAR, a pedido, a partir de 05 de abril de 2024, 
servidora ROSEMEYRE BARBOSA SIQUEIRA CARNEIRO, matrícula nº 
8.366, ocupante do cargo do quadro de agente político denominado Secretária 
Municipal de Educação, lotado no Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, 
da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Volta a ocupar o cargo de provimento efetivo 
denominado Professor, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 
06 de abril de 2024. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
e revoga as disposições em contrário. 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 05 de 
abril de 2024. 
 

 
Marcio Artur de Matos 

Prefeito 
 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município          

P U B L I C A D O - Edição nº: 2341 

Data: 05/04/2024 - Boletim Oficial 

do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma digital 
por LUIS FABIANO DE 
MATOS 
Dados: 2024.04.05 16:09:13 
-03'00'

MARCIO ARTUR DE 
MATOS:652299678
20

Assinado de forma digital 
por MARCIO ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.04.05 16:18:05 
-03'00'



8
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



9
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



10
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



11
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



12
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



13
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

PODER EXECUTIVO 

–



14
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PARANÁ 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N.º 01/2024 – SMS 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
A Secretaria Municipal de Saúde, torna pública a presente retificação do Edital de 
Credenciamento de Pessoas Jurídicas e Físicas para prestação de Serviços Médicos 
na Atenção Básica, Assistência Medica Plantonista, Assistência Médica em 
Especialidades, Fisioterapia, Fonoaudiologia, Terapia Ocupacional e Psicologia, 
exames de Análises Clinicas, de Imagem, Procedimento Cirúrgicos Hospitalares, 
visando atendimento aos usuários do Sistema único de Saúde – SUS do Município de 
Telêmaco Borba no Estado do Paraná  
Maiores informações no site: 
http://www.telemacoborba.pr.gov.br/servicos/licitacao/credenciamentos, ou através dos 
contatos: anderson.catto@tb.pr.gov.br, marlise@telemacoborba.pr.gov.br ou através 
dos fones (42) 3127-8550 / 3127-8594 / 3127-8595 

Telêmaco Borba,05 de abril de 2024. 
Anderson Catto 

Secretario Municipal de Saúde  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



15
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO   

Nº 19/2024  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, do tipo menor valor unitário por Item,  
através do sistema de registro de preços, licitação com reserva de cota para 
MEI/ME ou EPP, e itens exclusivos com prioridade de contratação local ou 
regional. 
Data: 19 de abril de 2024 / Horário: 09h00min.  
Plataforma ComprasNet http://www.comprasgovernamentais.gov.br – UASG:987915 – 
N.º 90019 
O edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Administração - Divisão de 
Licitações ou através do endereço eletrônico: 
https://telemacoborba.atende.net/#!/tipo/servico/valor/8/padrao/1/load/1 

Telêmaco Borba,04 de abril de 2024. 
Matilde Maria Bittencourt 

Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO   

Nº 20/2024  
Objeto: Aquisição de pá carregadeira, escavadeira hidráulica e motoniveladora, 
do tipo menor preço unitário por item.  
Data: 19 de abril de 2024 / Horário: 09h00min.  
Plataforma ComprasNet http://www.comprasgovernamentais.gov.br – UASG:987915 – 
N.º 90020 
O edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Administração - Divisão de 
Licitações ou através do endereço eletrônico: 
https://telemacoborba.atende.net/#!/tipo/servico/valor/8/padrao/1/load/1 

Telêmaco Borba,04 de abril de 2024. 
Gleise Cristiane Kwas Lucio 

Pregoeira 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



16
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



17
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



18
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



19
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



20
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



21
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



22
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



23
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



24
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



25
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



26
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



27
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



28
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



29
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



30
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



31
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



32
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



33
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



34
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



35
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



36
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



37
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



38
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



39
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



40
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



41
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



42
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



43
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341



44
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341

   
 

–
⁰

 
DO VALOR 
De com o Artigo 65, da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido  o valor R$ 
7.056,95 (sete mil, cinquenta seis reais e noventa e cinco centavos), para a 
execução do objeto INSALUBRIDADE contratado pela CONTRATADA à 
CONTRATANTE.   
 
DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

. 
 
Reserva,01 de ABRIL de 2024 
Assinaturas: 
CLAUDIOMIR SCHNEIDER 
Secretario Executivo 
FAHEDER CRISTIAN DA SILVA 
Contratada 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341

   
 

–
⁰

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

. 
 
Reserva, 05 de  abril de 2024 
Assinaturas: 
CLAUDIOMIR SCHNEIDER 
Secretário Executivo 
TATIANE C. BUENO 
Contratada 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato N.º 78/2024 
Processo Licitatório DISPENSA N.º: 08/2024 
Protocolo Nº 570343/2024 
Data 04/04/2024 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada MARYMED DISTRIBUIDORA de MEDICAMENTOS e 

CORRELATOS – EIRELI - ME 
Objeto Aquisição de material médico hospitalar 
Valor R$36.230,00 
Prazo de Vigência 3 (três) meses 
Prazo de Execução 15 (quinze) dias 
Dotação 1080 – 12.001.2072.3.33.90.30.3600 - 491 

 
 

Contrato N.º 79/2024 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 
Protocolo Nº 3989/2023 
Data 01/04/2024 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada LOGUI TURISMO LTDA - ME 
Objeto Aquisição de passagens aéreas nacionais 
Valor 50.000,00 
Prazo de Vigência 06 (seis) meses 
Prazo de Execução 06 (seis) meses 
Dotação 35 - 02.001.2003.0004.0122.0401.3339033 - 000 

 
 

Aditivo PRIMEIRO 
Contrato N.º 64/2023 
Processo Licitatório INEXIGIBILIDADE Nº  
Protocolo Nº 9252/2023 
Data 06/03/2024 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada BONOTO SERVIÇOS MEDICOS – EIRELI 

Objeto ASSISTÊNCIA MÉDICA EM ATENÇÃO BÁSICA 
Motivo ACRÉSCIMO DO VALOR CONTRATUAL, ATRAVÉS DAS ALTERAÇÕES 

QUANTITATIVAS DO OBJETO 
Valor R$ 39.600,00 
Dotação 688 – 12.001.10.301.1001.2070.3390.34 – 000 

 
 
 
 
 
 
 
 



47
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341

LOTES MAL SUCEDIDOS

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 08/2024
Processo Administrativo Nº 13/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
CONDUTOR: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 02/04/2024 08:45:18

Item: 1

Descrição: Gasolina comum 

Unidade: L Val.Ref.: 5,59
Quantidade: 1LOTE 1

Quantidade: 5.000
Ex. ME/EPP: NÃODESERTO

1 de 1Gerado em: 05/04/2024 09:19:22

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL CAMINHOS DO 
TIBAGI

RESERVA-PR



48
Telêmaco Borba, 05 de abril de 2024 - Edição 2341

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
Processo Administrativo Nº 11/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 19/03/2024 08:34:15

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

TOTAL DO PROCESSO: 142.260,00

Item: 1

Descrição: Pneu borrachudo florestal 275/80R 22.5, recapado com carcaça, altura da borracha 25mm (a contratada 
deverá fornecer os pneus devidamente montados, no local do serviço )
Quantidade: 100 Val. Ref.: 1.760,00

Unidade: UN

Total Item: 105.000,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: BORRACHUDO

Valor Unit.: 1.050,00

Quant.: 1 Total: 105.000,00LOTE 1 Num: 079 Lance: 1.050,00

Item: 1

Descrição: Pneu 12.5/80-18 recapadocom carcaça(retroescavadeira), (acontratada deverá fornecer ospneus 
devidamentemontados, no local do serviço)
Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.800,00

Unidade: UN

Total Item: 2.200,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Valor Unit.: 1.100,00

Quant.: 1 Total: 2.200,00LOTE 3 Num: 127 Lance: 1.100,00

Item: 1

Descrição: Pneu 17.5-25 recapado comcarcaça (retroescavadeira), (acontratada deverá fornecer ospneus 
devidamentemontados, no local do serviço)
Quantidade: 2 Val. Ref.: 4.100,00

Unidade: UN

Total Item: 5.400,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Valor Unit.: 2.700,00

Quant.: 1 Total: 5.400,00LOTE 4 Num: 140 Lance: 2.700,00

Item: 1

Descrição: Pneu 23.1.26 recapado comcarcaça (rolo compactador),(a contratada deverá forneceros pneus 
devidamentemontados, no local do serviço)
Quantidade: 2 Val. Ref.: 4.200,00

Unidade: UN

Total Item: 8.180,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Valor Unit.: 4.090,00

Quant.: 1 Total: 8.180,00LOTE 5 Num: 007 Lance: 4.090,00

RODOKAS COMERCIO DE PNEUS LTDA 53.389.965/0001-84 120.780,00

Item: 1

Descrição: Pneu 1400x24 recapado comcarcaça (motoniveladora), (acontratada deverá fornecer ospneus 
devidamentemontados, no local do serviço)
Quantidade: 12 Val. Ref.: 3.090,00

Unidade: UN

Total Item: 21.480,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Valor Unit.: 1.790,00

Quant.: 1 Total: 21.480,00LOTE 2 Num: 112 Lance: 1.790,00
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP 58.619.644/0001-42 21.480,00

1 de 1Gerado em: 05/04/2024 09:31:12

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL CAMINHOS DO TIBAGI
RESERVA-PR


